
 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

 

Rua Leblon, Lote 10 – Bairro Calhau CEP 65067-464- São Luís - MA 
CNPJ: 06.352.009/0001-48 – FONE (98) 3013-7900  www.crcma.org.br 

 

 
RESOLUÇÃO CRCMA Nº 590/2022, de 27 DE MAIO DE 2022 

 
 

APROVA O PDTI – PLANO DIRETOR DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA 
O BIÊNIO DE  2022/2023 DO 
CONSELHO REGIONAL DE 
CONTABILIDADE DO MARANHÃO - 
CRCMA 

 
O Plenário do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO (CRCMA), no uso 

de suas atribuições legais e considerando os atos aprovados pelo Plenário do CRCMA na 925ª 

Reunião Plenária Ordinária, realizada no dia 27 de maio de 2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Plano Diretor de Tecnologia da Informação para o biênio de 2022 e 2023 do 

CRCMA. 

Art. 2º - O PDTI do CRCMA está disponível no site www.crcma.org.br 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

São Luís (MA), 27 de maio de 2022. 

 
Contadora Ana Lígia Coelho Martins 

Presidente do CRCMA 

  

 

 

 
Deliberação nº 089 /2022 - Aprovada na 925ª Reunião 

Plenária Ordinária em 27/05/2022 

 

http://www.crcma.org.br/

